8

Департамент внутренней политики Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по предоставлению грантов

из окружного бюджета на обеспечение деятельности

семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера

в Ненецком автономном округе

от 20.05.2015 № 2 (2 этап)

_____________________________________________________________________

г. Нарьян-Мар, ул. Оленная, д. 25, каб. 15, в 15:00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Руководитель Департамента внутренней политики

Ненецкого автономного округа                                                            П.З. Рахмилевич

Секретарь:

Ведущий консультант комитета
по национальной политике

и делам коренных малочисленных народов Севера
Департамента внутренней политики
Ненецкого автономного округа

                                       А.А. Талеев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Член конкурсной комиссии

                                        В.С. Зганич

Член конкурсной комиссии
                                                                 А.М. Куликова

Член конкурсной комиссии                                                                   А.В. Смыченков

Член конкурсной комиссии

                Ю.А. Хатанзейский

Член конкурсной комиссии

                           М.М. Чупров

В соответствии с п. 10 Положения о порядке предоставления грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.10.2015 № 341-п (далее – Положение), заседание конкурсной комиссии является правомочным, (присутствует более половины от общего числа членов конкурсной комиссии).

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:
1. Об определении итогового рейтинга оценки конкурсных заявок.

2. Об определении списка победителей на предоставление грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе.
1. Об определении итогового рейтинга оценки конкурсных заявок.

(докладчик – А.А. Талеев)

На рассмотрение комиссии представлен лист итогового рейтинга оценок конкурсных заявок, составленный секретарем комиссии по итогам предоставления каждым членом комиссии оценочной формы. Всего в комиссию поступило 90 оценочных форм от всех членов конкурсной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ: Рахмилевич П.З., Талеев А.А.
РЕШИЛИ:

По итогам оценки конкурсных заявок установить итоговый рейтинг оценки конкурсных заявок согласно Приложению 1 к настоящему Протоколу.

2. Об определении списка победителей на предоставление грантов

из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера

в Ненецком автономном округе.

(докладчик – П.З. Рахмилевич)

С учетом выстроенного итогового рейтинга оценки конкурсных заявок, конкурсной комиссии предложено принять к финансированию:

1) заявку семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Нерута» (Ивняковая река)                    в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;

2) заявку семейной родовой общины коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Сявта» («Нельма») в размере                      300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;

3) заявку семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Сармик» (Волк) в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;

4) заявку семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Табседа» («Песчаная сопка») в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;

5) заявку семейной родовой общины коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Северное сияние» в размере              300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;
6) заявку семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Вы ту» («Огни тундры») в размере          300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;

7) заявку семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Вындер» («Тундровик»)            в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;
8) заявку семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Варк» в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;
9) заявку семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Опседа» в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;
10) заявку семейной родовой общины коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Тарем» (Так) в размере                300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;
11) заявку семейной (родовой) общины коренных малочисленных народов Севера «Илебц» в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;
12) заявку семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Ялумд» («Рассвет») в размере                  300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;
13) заявку семейной родовой общины коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Мядекоця» (Маленький чум), сократив размер сметы заявки до 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;

14) заявку семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Маранга» (Морошка), сократив размер сметы заявки до 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;
15) заявку семейной (родовой) общины коренных малочисленных народов Севера «Яхако», сократив размер сметы заявки до 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек.

РЕШИЛИ:

1. Определить:

1) список победителей конкурса на предоставление грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе согласно Приложению 2 к настоящему Протоколу;
2) очередность распределения грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе согласно Приложению 2 к настоящему Протоколу.

2. Секретарю конкурсной комиссии направить для утверждения в Департамент внутренней политики Ненецкого автономного округа список победителей конкурса на получение грантов для обеспечения деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе согласно Приложению 2 к настоящему протоколу.
Председательствующий                                                                        П.З. Рахмилевич

Секретарь                                                                                                       А.А. Талеев

Член конкурсной комиссии

                                        В.С. Зганич

Член конкурсной комиссии
                                                                 А.М. Куликова

Член конкурсной комиссии                                                                   А.В. Смыченков

Член конкурсной комиссии

                Ю.А. Хатанзейский

Член конкурсной комиссии

                           М.М. Чупров

Приложение 1
к Протоколу заседания конкурсной комиссии по предоставлению грантов
из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера
в Ненецком автономном округе

от 20.05.2018 № 2

ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ

ОЦЕНОК ЗАЯВОК

	№ п/п
	Наименование организации КМНС
	Сумма запраши-ваемого гранта

(руб.)
	Среднее значение оценок членов конкурсной комиссии

(в порядке убывания)

	1
	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Нерута» (Ивняковая река)
	300 000,00
	29,8

	Семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Сявта» («Нельма»)
	300 000,00
	29,7

	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера ненцев Ненецкого автономного округа «Сармик» (Волк)
	300 000,00
	29,5

	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Табседа» («Песчаная сопка»)
	300 000,00
	29,2

	Семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Северное сияние»
	300 000,00
	29,2

	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Вы ту» («Огни тундры»)
	300 000,00

	28,8

	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Вындер» («Тундровик»)
	228 600,00
	28,8

	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Варк»
	240 900,00
	28,7

	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Опседа»
	300 000,00
	28,3

	Семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Тарем» (Так)
	300 000,00
	28,2

	Семейно (родовая) община коренных малочисленных народов Севера «Илебц»
	300 000,00
	28,2

	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Ялумд» («Рассвет»)
	300 000,00
	28,0

	Семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Мядекоця» (Маленький чум)
	300 000,00
	28,0

	Семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Маранга» (Морошка)
	300 000,00
	26,0

	Семейная (родовая) община коренных малочисленных народов Севера «Яхако»
	300 000,00
	25,7

​_________
Приложение 2
к Протоколу заседания конкурсной комиссии по предоставлению грантов
из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера
в Ненецком автономном округе

от 20.05.2018 № 2

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ

конкурса на предоставление грантов из окружного бюджета
для обеспечения деятельности семейным (родовым)
общинам коренных малочисленных народов Севера
в Ненецком автономном округе

	№ п/п
	Наименование получателя гранта
	Размер предостав-ляемого гранта, руб.

	1.
	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Нерута» (Ивняковая река)
	300 000,00

	2.
	Семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Сявта» («Нельма»)
	300 000,00

	3.
	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера ненцев Ненецкого автономного округа «Сармик» (Волк)
	300 000,00

	4.
	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Табседа» («Песчаная сопка»)
	300 000,00

	5.
	Семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Северное сияние»
	300 000,00

	6.
	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Вы ту» («Огни тундры»)
	300 000,00

	7.
	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Вындер» («Тундровик»)
	300 000,00

	8.
	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Варк»
	300 000,00

	9.
	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Опседа»
	300 000,00

	10.
	Семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Тарем» (Так)
	300 000,00

	11.
	Семейно (родовая) община коренных малочисленных народов Севера «Илебц»
	300 000,00

	12.
	Семейно-родовая община коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа «Ялумд» («Рассвет»)
	300 000,00

	13.
	Семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Мядекоця» (Маленький чум)
	300 000,00

	14.
	Семейная родовая община коренных малочисленных народов Севера (ненцев) Ненецкого автономного округа «Маранга» (Морошка)
	300 000,00

	15.
	Семейная (родовая) община коренных малочисленных народов Севера «Яхако»
	300 000,00

_________